平成 30年 3月 1日

各位

株式会社十六銀行

「Food Expo 2018」出展者の募集について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、香港で開催されるアジア最大級の食品見本市である

｢Food Expo 2018｣（主催 香港貿易発展局）への出展者を、下記のとおり募集いたしますのでお

知らせします。

岐阜県内企業については、岐阜県産業経済振興センター（以下、「産経センター」）と十六銀行

が共同で出展者募集を行います。

記

１．開催概要および募集要項

（1）名称     ｢Food Expo 2018｣

（2）日時     平成 30年 8月 16日(木) ～ 8月 18日（土）

         ※16日、17日はバイヤーのみ入場可能、18日は一般来場者も入場可能。

（3）場所  香港コンベンション＆エキシビジョンセンター

（4）募集対象品目 食品および飲料製品、食器、調理器具、台所関連用品等

（5）出展料    出展料の 1/2程度を産経センターまたは十六銀行が負担します。

         ※詳細は別途、お問い合わせ願います。

（6）募集期限   平成 30年 4月 20日（金）

※ 予定の小間数に達した時点で募集を終了いたします。

（7）申込方法  最寄りの十六銀行本支店でお申込みいただくか、当行ホームページ掲載の申込

書に必要事項をご記入のうえ、FAX（058-266-1698）にてお送り下さい。

２．背景等

十六銀行は、平成 28 年 1 月に香港貿易発展局との間で、お取引先企業の海外販路開拓支援

などを目的とした「相互協力の合意書」を締結しており、昨年に引き続き Food Expo への出

展者募集を行います。当行が、Food Expo への出展者募集を実施するのは、今回が 3回目とな

ります。

 日本にとって最大の農林水産物輸出先である香港は、そこから更に中国をはじめ世界各地へ

商品が再輸出されることでも知られており、Food Expoへの出展支援を通じて、お取引先企業

の海外販路開拓をサポートします。産経センターとの共同による岐阜県内企業の出展者募集を

通じて、地域経済の活性化を支援してまいります。

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

http://www.juroku.co.jp/seminar/_2018_1.html

３．お問い合わせ先

十六銀行 法人営業部 海外サポート室

受付時間／月～金 9:00～17:00（祝日を除く）

TEL:058-266-2693  FAX:058-263-8150

（参考）

【 Food Expo 2017 実績 】

展示規模 45,948㎡ （パブリック・ホール、グルメ・ゾーン含む）

出品者数 1,542企業・団体(26カ国・地域)

来場者数 トレード・バイヤー       20,932人

(うち、香港のトレード・バイヤー    11,544人)

(うち、香港以外のトレード・バイヤー   9,388人)

一般来場者      500,000人

   ※公式サイト http://www.hktdc.com/fair/hkfoodexpo-en/HKTDC-Food-Expo.html

以 上

【本件ご照会先：十六銀行経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１２】

http://www.hktdc.com/fair/hkfoodexpo-en/HKTDC-Food-Expo.html